
Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK v roce 2022

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

FI RF OK

Jiné 

zdroje 

(viz 

pozn.)*

Poznámka* ROK/ZOK

1017 Dětský domov a 

Školní jídelna 

Prostějov

Dodávkový 

automobil- minibus

Předpoklad vyhlášení výběrového 

řízení a pořízení investice v roce 2022 - 

starší vůz

I 800 000,00 0,00 300 000,00 500 000,00 0,00 financování z 

rezervy OŠM 

na nákupy

UR/56/36/2022 ze 

dne 20.06.2022

1017 Dětský domov a 

Školní jídelna 

Prostějov

Dodávkový 

automobil- minibus

Předpoklad vyhlášení výběrového 

řízení a pořízení investice v roce 2022 - 

starší vůz

I 759 900,00 300 000,00 459 900,00 0,00 Aktualizace 

financování 

dle 

skutečnosti.

759 900,00 300 000,00 0,00 459 900,00 0,00

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 10.10.2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 10. 10. 2022

9.3. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských přísp. organizací - financování z rozpočtu OK v r. 2022

 Strana 4/11



Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK v roce 2022

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

FI RF OK

Jiné 

zdroje 

(viz 

pozn.)*

Poznámka* ROK/ZOK

1109 Gymnázium, 

Hranice, 

Zborovská 293

Plynový ohřívač  

do TV

Náhrada za dosluhující stávající plynový ohřívač.

Na plynovém ohřívači TUV je prorezlá příruba pro čištění 

výměníku. Z důvodu proreznutí a následného prolínání 

vody došlo k uhnití fixačních šroubů. Na plynovém bojleru 

hrozí prasknutí příruby a následné vytopení a poškození 

kotelny, či dalšího majetku Olomouckého kraje.

Vzhledem ke stáří bojleru- r.v. 2001, doporučuji provést 

jeho výměnu- tato závada nelze opravit!

I 183 000,00 0,00 0,00 183 000,00 0,00 Finacování z 

rezervy OŠM.

UR/55/45/2022 ze 

dne 06.06.2022

1109 Gymnázium, 

Hranice, 

Zborovská 293

Ohřívač OKC 

300 NTRR/SOL - 

včetně el. karty 

a zapojení do 

MaR

Havarijní stav plynového ohřívače vody v prostorách 

tělocvičny. Jedná se o úspornější řešní  INV. žádanky č. 

2022/00186 a dalších provozních nákladů organizace 

oproti navrhovanému původnímu řešení investice a dále 

z důvodu dodavatelsko-odběratelských vztahů, kdy 

nebylo možné zajistit dodávku původně navrhovaného 

typu zařízení.

Na plynovém ohřívači TUV je prorezlá příruba pro čištění 

výměníku. Z důvodu proreznutí a následného prolínání 

vody došlo k uhnití fixačních šroubů. Na plynovém bojleru 

hrozí prasknutí příruby a následné vytopení a poškození 

kotelny, či dalšího majetku Olomouckého kraje. Vzhledem 

ke stáří bojleru- r.v. 2001, doporučuji provést jeho 

výměnu- tato závada nelze opravit! Navýšení investičního 

příspěvku na dodávku a montáž nepřímo-ohřevného 

zásobníku.

I 183 000,00 0,00 0,00 183 000,00 0,00 Změna typu 

ohřívače vody. 

*

UR/62/45/2022 ze 

dne 19.09.2022

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 10. 10. 2022

Rada Olomouckého kraje 10. 10. 2022

9.3. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských přísp. organizací - financování z rozpočtu OK v r. 2022

 Strana 5/11



Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK v roce 2022

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

FI RF OK

Jiné 

zdroje 

(viz 

pozn.)*

Poznámka* ROK/ZOK

1109 Gymnázium, 

Hranice, 

Zborovská 293

Ohřívač OKC 

300 NTRR/SOL - 

včetně el. karty 

a zapojení do 

MaR

Havarijní stav plynového ohřívače vody v prostorách 

tělocvičny. Jedná se o úspornější řešní  INV. žádanky č. 

2022/00186 a dalších provozních nákladů organizace 

oproti navrhovanému původnímu řešení investice a dále 

z důvodu dodavatelsko-odběratelských vztahů, kdy 

nebylo možné zajistit dodávku původně navrhovaného 

typu zařízení.

Na plynovém ohřívači TUV je prorezlá příruba pro čištění 

výměníku. Z důvodu proreznutí a následného prolínání 

vody došlo k uhnití fixačních šroubů. Na plynovém bojleru 

hrozí prasknutí příruby a následné vytopení a poškození 

kotelny, či dalšího majetku Olomouckého kraje.

Vzhledem ke stáří bojleru- r.v. 2001, doporučuji provést 

jeho výměnu- tato závada nelze opravit! Navýšení 

investičního příspěvku na dodávku a montáž nepřímo-

ohřevného zásobníku.                                                              

I 181 366,90 0,00 0,00 181 366,90 0,00 Aktualizace 

financování dle 

skutečnosti.

SOUČET 181 366,90 0,00 0,00 181 366,90 0,00

* Pozn.: Plynový ohřívač dle původní cenové nabídky již nebylo možné pořídit, proto PO přistoupilo k náhradnímu řešení, které navíc zajistí úspornější provoz kotelny.

Rada Olomouckého kraje 10. 10. 2022

9.3. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských přísp. organizací - financování z rozpočtu OK v r. 2022

 Strana 6/11



Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK v roce 2022

ORG Název PO OK Název akce Popis akce

Inv. 

/ 

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

FI RF OK

Jiné 

zdroje 

(viz 

pozn.)*

Poznámka* ROK/ZOK

1160 Střední zdravotnická škola 

a Vyšší odborná škola 

zdravotnická Emanuela 

Pöttinga a Jazyková škola 

s právem státní jazykové 

zkoušky Olomouc

Spektrofotometr pořízení učební pomůcky pro obory 

LA a DZL k rozvoji profesní 

dovednosti, předpokládáme 

ukončení provozuschopnosti 

stávajícího přístroje, je nutná 

obměna, přístroj je pro praktickou 

výuku oborů nezbytný

I 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 financování z 

rezervy OŠM 

na nákupy

UR/56/36/2022 ze 

dne 20.06.2022

1160 Střední zdravotnická škola 

a Vyšší odborná škola 

zdravotnická Emanuela 

Pöttinga a Jazyková škola 

s právem státní jazykové 

zkoušky Olomouc

Spektrofotometr pořízení učební pomůcky pro obory 

LA a DZL k rozvoji profesní 

dovednosti, předpokládáme 

ukončení provozuschopnosti 

stávajícího přístroje, je nutná 

obměna, přístroj je pro praktickou 

výuku oborů nezbytný

I 105 149,00 0,00 0,00 105 149,00 0,00 Aktualizace 

financování 

dle 

skutečnosti.

105 149,00 0,00 0,00 105 149,00 0,00

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné 

zdroje 

(viz 

poznámk

a)*

Poznámka* ROK/ZOK

1160 Střední zdravotnická škola 

a Vyšší odborná škola 

zdravotnická Emanuela 

Pöttinga a Jazyková škola 

s právem státní jazykové 

zkoušky Olomouc

Plnospektrální 

osvětlení prostor 

pro praktickou 

výuku oborů AZT a 

DZT, včetně 

kabinetů a chodeb

Montáž moderních plnospektrálních 

panelů určených do 

stomatologických prostor a dalších 

doplňkových svítidel k zajištění 

rovnoměrného osvětlení prostředí 

pro nácvik práce zubních techniků; 

stávající osvětlení již není 

dostačující, světlost pracovní plochy 

musí být posilována stolními 

lampami, přesto světlost 

neodpovídá hygienickým normám; 

cena je zvýšena vzhledem k růstu 

cen a datu vyhotovení cenové 

nabídky

I 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 Financování z 

rezervy OŠM 

na nákupy

UR/59/36/2022 ze 

dne 25.07.2022

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 10.10.2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 10. 10. 2022

9.3. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských přísp. organizací - financování z rozpočtu OK v r. 2022

 Strana 7/11



Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK v roce 2022

1160 Střední zdravotnická škola 

a Vyšší odborná škola 

zdravotnická Emanuela 

Pöttinga a Jazyková škola 

s právem státní jazykové 

zkoušky Olomouc

Plnospektrální 

osvětlení prostor 

pro praktickou 

výuku oborů AZT a 

DZT, včetně 

kabinetů a chodeb

Montáž moderních plnospektrálních 

panelů určených do 

stomatologických prostor a dalších 

doplňkových svítidel k zajištění 

rovnoměrného osvětlení prostředí 

pro nácvik práce zubních techniků; 

stávající osvětlení již není 

dostačující, světlost pracovní plochy 

musí být posilována stolními 

lampami, přesto světlost 

neodpovídá hygienickým normám; 

cena je zvýšena vzhledem k růstu 

cen a datu vyhotovení cenové 

nabídky

I 399 520,00 0,00 0,00 399 520,00 0,00 Aktualizace 

financování 

dle 

skutečnosti.

399 520,00 0,00 0,00 399 520,00 0,00Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 10. 10. 2022

9.3. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských přísp. organizací - financování z rozpočtu OK v r. 2022

 Strana 8/11



Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK v roce 2022

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 10. 10. 2022

ORG Název PO OK
Název 

akce
Popis akce

Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1222 Odborné učiliště a 

Praktická škola, 

Mohelnice, Vodní 27

Řídící 

server 

školy

Na základě posudku je 

obnova stávajícího serveru z 

ekonomického, provozního a 

technického hlediska, 

nezbytná.

I 180 000,00 0,00 0,00 180 000,00 0 Financování 

z rezervy 

OŠM pro PO. UR/52/32/2022 

09.05.2022

1222 Odborné učiliště a 

Praktická škola, 

Mohelnice, Vodní 27

Řídící 

server 

školy

Na základě posudku (viz. 

příloha) je obnova stávajícího 

serveru z ekonomického, 

provozního a technického 

hlediska, nezbytná.

I 179 667,00 0,00 0,00 179 667,00 Aktualizace 

financování dle 

skutečnosti.

179 667,00 0,00 0,00 179 667,00 0Celkem

Rada Olomouckého kraje 10. 10. 2022

9.3. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských přísp. organizací - financování z rozpočtu OK v r. 2022

 Strana 9/11



Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací - financování z rozpočtu OK v roce 2022

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)
FI RF OK

Jiné 

zdroje 

(viz 

pozn.)*

Poznámka* ROK/ZOK

1226 Střední škola 

gastronomie, 

farmářství a 

služeb Jeseník

Oprava střechy 

budovy kovárny

Oprava střechy nutná z důvodu 

zatékání do prostor kovárny. 

Krytina střechy je v místech 

překryvů pravděpodobně 

zdegradovaná; pro přesné určení 

stavu krytiny a lokalizaci míst 

netěsnosti je nutno krytinu 

rozebrat. 

O 1 200 000,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 Financování z 

rezervy pro 

příspěvkové 

organizace.

Realizace akce 

a financování 

schváleno ROK 

7.3.2022 č. 

UR/46/33/2022

1226 Střední škola 

gastronomie, 

farmářství a 

služeb Jeseník

Oprava střechy 

budovy kovárny

Oprava střechy nutná z důvodu 

zatékání do prostor kovárny. 

Krytina střechy je v místech 

překryvů pravděpodobně 

zdegradovaná; pro přesné určení 

stavu krytiny a lokalizaci míst 

netěsnosti je nutno krytinu 

rozebrat. 

O 1 463 343,00 0,00 0,00 1 463 343,00 0,00 Žádost o 

dofinancování z 

důvodu nárůstu 

cen stavebních 

materiálů - z 

rezervy pro PO

1 463 343,00 0,00 0,00 1 463 343,00 0,00

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 10.10.2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 10. 10. 2022

9.3. - Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 02 - Plán oprav a investic školských přísp. organizací - financování z rozpočtu OK v r. 2022

 Strana 10/11


